

Tiltaksplan Ånderdalen nasjonalpark 2020-2021

Tiltaksplanen revideres årlig, oppdatert plan legges ut på nasjonalparkstyrets hjemmeside.

Tiltaks-kategori	Kort beskrivelse av tiltaket	Finansiering og samarbeidspartnere (styret = nasjonalparkstyret)	Hvem gjennomfører tiltaket	Gjennomførings- periode	Kostnads- overslag (kr)	Beskrivelse
Forvaltningskuntepunkt Øverbotn - Sázzá Senja naturhus & museum						
Informasjon/tilrettelegging	Opprette utvendig informasjonspunkt	Sázzá Senja naturhus & museum, Nasjonalparkstyret, Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Senja kommune og Midt-Troms museum	Styret og Statsforvalteren i Troms og Finnmark, engasjerte grafikere og entreprenører	2021	10000	Utvendig informasjonspunkt er en del av en plan med å utvikle naturhuset som et startpunkt for natur og kulturopplevelser i verneområder og på Senja generelt
Informasjon	Jobbe videre med å få Sázzá Senja naturhus & museum statlig autorisert som besøkscenter	Nasjonalparkstyret, Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Senja kommune, Midt-Troms museum, Statskog, Troms fylkeskommune, Sametinget, Visit Senja region	Styringsgruppe; Senja kommune, nasjonalparkstyret, Midt-Troms museum, Statskog, lokale og regionale politikere	2021		Vedtatt i Fellesnemnda for Senja kommune 4. desember 2017 om å stå som søker. Positive politisk vedtak i Troms fylkeskommune og Sametinget i 2019 om å støtte søknaden. Søknad sendt Miljødir våren 2019. Svar fra Miljødir er at de ikke har åpnet opp for nye søknader om autorisasjon i 2019.
Innfallspor, startpunkt og informasjonspunkt utenfor parken						
Informasjon/tilrettelegging	Innfallspor Tranøybotn	Styret, Senja kommune, Fylkesmannen i Troms og Finnmark og Statskog	Senja kommune, Troms og Finnmark fylkeskommune, styret og Fylkesmannen i Troms og Finnmark. Utførende entreprenører, grafisk designere	2021	430850	Etablere startpunkt med informasjonspunkt Ånderdalen np og Vardnesmyra naturreservat. Langs stien vil det settes om 5 temaplakater med informasjon om naturverdier og kulturhistorie i parken. Det vil etableres et besøkspunkt med bålplass og en gamle og toalett etter ca 1 km Inags stien. Rundløype med utkikkspunkt Ånderdalen på Grunnvåg fjellet vil utvikles videre med stiskjøtsel. natursti og portalskilt. Det må også sette opp friluftstolett ved utkikkspunktet.
Informasjon/tilrettelegging	Innfallspor Gjeska.	Senja kommune, Midt-Troms friluftsråd, nasjonalparkstyret, Sametinget, Troms fylkeskommune, Midt-Troms museum, Statens vegvesen, private bidragsytere	Senja kommune/Midt-Troms friluftsråd(prosjekteier/tiltakshaver) og nasjonalparkstyret. Utførende entreprenører, byggmestere, grafisk designere, arkitekter	2022-2023		Prosess med å få området statlig sikret som friluftslivområde. Eiendomserver, ny parkeringsplass med toalett og rasteplass. Etablering av felles startpunkt for stiene inn i parken. Omlegging av stier og oppsett av informasjonspunkt og skiltpekere. Kulturminnemyndighetene vurderer å etablere kultursti i Gjeskebotn som en del av den helhetlige planen for området.
Informasjon/tilrettelegging	Startpunkt Olaheimen.	Styret, Senja kommune, Senja turlag	Styret, Fjelltjenesten/utførende entreprenører	2022		Utbedring av parkeringsplass og oppsett av informasjonspunkt og skiltpekere
Informasjon/tilrettelegging	Infopunkt/startpunkt Flakstadvåg	Styret, Senja kommune	Styret, Fjelltjenesten/utførende entreprenører	2022		Sette opp informasjonspunkt om Ånderdalen nasjonalpark
Informasjon/tilrettelegging	Startpunkt Kaperdalen	Styret, statens vegvesen, Senja turlag, Torsken kommune	Styret, statens vegvesen, Senja turlag, Senja kommune	2022	100000,-	Utvikle startpunkt med rasteplass og informasjonspunkt og skiltpekere (Senja på langs DNT-rute)

TILTAK INNE I PARKEN OG I RANDSONEN						
Tilrettelegging /skjøtsel	Klopplegging	Styret, Statskog SF	Fjelltjenesten	2021	60000,-	Behov for å skifte ut noen partier med klopper fra Andre Velten og inn mot Ånderdatnet
Tilrettelegging /skjøtsel	Omlegging av sti Andre Velten-Åndervatnet	Styret, Statskog SF, Senja Turlag	Fjelltjenesten	2021-2022	50000,-	Den etablerte stien mellom Tranøybotn og Åndervatnet ble etablert da det var et begrenset besøk i nasjonalparken og ble lagt i flere slitasjesvake områder. Økt besøk fører til utfordringer med økt slitasje. Styret i samråd med Fjelltjenesten har funnet en ny trase som vil tåle dagens besøkstill bedre med noe tilrettelegging. Omlegging av sti vil gjennomføres over flere år hvor man vil ta omlegging av delområder etter tur.
Tilrettelegging /skjøtsel	Omlegging av sti Stor Bunkevatnet-Finnskaret	Senja Turlag, Styret	Senja turlag og grendeutvalget på Rødsand	2021		Senja på langløypa (DNT) går fra Finnskaret og ned på østsidan av Stor bunkevatnet. Stien er lagt feil og krysser mange myrer og fuktpartier. Området er befart med lokalkjente høsten 2020 og det er laget en plan for omlegging av stien som gjør den mer robust.
Tilrettelegging /skjøtsel	Barklegging av sti	Styret, Statskog SF	Fjelltjenesten	2021	30000,-	Barklegging har vist seg å være effektiv kanalisering og forhindrer økt slitasje. Det vil legges bark på delområder på innfartstien mellom Grunnvåg fjellet og Første Velta samt på rundløypen på Grunnvåg fjellet.
	Nymerking etter utvidelse i 2018	Jordskifterett, SNO, styret	Jordskifterett, SNO, styret	2021		Styret innhenter pris fra Jordskifteretten og melder dette til Miljødir som betaler ut dette etterskuddsvis
INFORMASJON OM PARKEN						
Informasjon	Ferdigstille besøksstrategi	Styret	Styret/forvalter	2021		Målsetning om å få ferdig og godkjent besøksstrategien våren 2021
Informasjon	Ferdigstille forvaltningsplan	Styret	Styret/forvalter	2021		Målsetning om å få ferdig og godkjent forvaltningsplan høsten 2021
Informasjon	Revidere brosjyre og informasjonsplakat	Miljødirektoratet, Styret	Forvalter, grafisk designer	2021		Miljødir har utarbeidet en merkvaremanual hvor utforming av brosjyrer og plakater er beskrevet.
Informasjon	Bok Ånderdalen nasjonalpark - Vardnesmyra naturreservat	Styret, Fylkesmannen i Troms og Finnmark, Tranøy kommune	Forvalter, saksbehandler ved Statsforvalteren i Troms og Finnmark, oppnevnt redaksjonsgruppe og grafisk designer	2021	100000,-	Jubileumbok om Ånderdalen nasjonalpark og Vardnesmyra naturreservat.
Informasjon	Nasjonalparkdag	Styret, Midt-Troms friluftsråd, naturveileder naturhuset, Senja sameforening, Jeger og fiskeforening, Senja Turlag, Midt-Troms naturlag	Forvalter, Midt-Troms friluftsråd, naturveileder naturhuset, Senja sameforening, Jeger og fiskeforening	Årlig	8000,-	Samarbeid om nasjonalparkdag første fredag i juni. Skolene får dekket transportkostnader fra kommunen og nasjonalparkstyret stiller med materiell og mat.
Informasjon	Friluftscamp/infostand - Finnsnes i Fest	Styret, Midt-Troms friluftsråd, naturveileder naturhuset, Senja sameforening, Jeger og fiskeforening, Senja Turlag, Midt-Troms naturlag	Forvalter, Midt-Troms friluftsråd, naturveileder naturhuset, Senja sameforening, Jeger og fiskeforening, Senja Turlag, Midt-Troms naturlag	Årlig	10000,-	Felles stand ved Finnsnesvatnet om friluftslivmuligheter på Senja og i Midt-Troms generelt.
Informasjon	Etablering av ny hjemmeside for nasjonalparken	Styret	Forvalter, grafisk designer	2021	90000,-	Utvikling av ny hjemmeside iht kravene i merkevaremanualen (Miljødir)
Informasjon	Etablering av ny hjemmeside for nasjonalparkstyret	Styret, Miljødirektoratet	Forvalter	2021		
Informasjon	Guidekurs reiselivsbedrifter	Styret, Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Visit Senja region	Forvalter, Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Visit Senja region	Årlig	10000,-	Samarbeid mellom Fylkesmann, styret og Visit Senja region. Et innføringskurs og et kurs med befaring i verneområdet

SKJØTSEL/OPDRYDDING						
Skjøtsel	Rydding av marin søppel i Selfjorden	Styret, Senja kommune, Grendeutvalgende i Flagstadvåg og Rødsand	Forvalter, Grendeutvalg, Senja kommune, Senja avfall, Fjelltjenesten/SNO	2021		Senja kommune/Senja avfall omsøker midler
Skjøtsel	Rydding av marin søppel i Gjeska, Kvænbuktene	Styret, Senja kommune	Forvalter, Senja kommune, Senja avfall, Fjelltjenesten/SNO	2021		Senja kommune/Senja avfall omsøker midler
Skjøtsel	Opprydding/skjøtsel av rasteplasser i parken.	Nasjonalparkstyret/Staatskog SF	Fjelltjenesten	Årlig	30000,-	Første Velta, to raste plasser ved Åndervatnet og bålplass ved Åndergammen
Skjøtsel-driftstiltak	Vedkjøring	Styret, Statskog SF	Fjelltjenesten	Årlig	50000,-	Vedkjøring til rasteplasser, Ånderbu og Åndergammen
Informasjon	Oppsett av verneskilt ved vernegrensen	Styret/SNO	Fjelltjenesten	2021		Oppsett av nye verneskilt der stier krysser vernegrensen ca 15 skilt. (Egen skiltplan). SNO har skilt på lager og vil sette opp disse.
Skjøtsel/tilrettelegging	Reparasjon og utskiftinger av tilretteleggingstiltak. Generelt	Styret, Senja Turlag, Tranøybot og omegn jff og Statskog SF	Senja turlag, Forvalter, Fjelltjenesten	Årlig	40000,-	Reparasjoner av eksisterende tilretteleggingstiltak. Stier, sikringer, vedlikehold/utskifting av skiltpekere. Årlig gjennomgang og vurdering av behov for re-merking langs Senja på langs ruta, øvrige merkede stier i parken
KARTLEGGING/OVERVÅKING						
Kartlegging	Kartlegging av rovfugllokaliteter	Miljødir/SNO	SNO/Fjelltjenesten, forval	2021		Det er en del av oppsynstjenesten SNO/Fjelltjenesten gjennomfører.
Kartlegging	Kulturminner	Styret, Troms fylkeskommune og Sametinget	Troms fylkeskommune og Sametinget	2021-2022	150000,-	Troms fylkeskommune og Sametinget er kulturminnemyndighet og kartleggere. Prosjekt hvor man vil gå gjennom kjent litteratur, gjennomføre kartstudier og velge ut områder som vurderes som potensielle områder for å finne kulturminner i nasjonalparken.
Kartlegging	Opprette navnesak på samiske stedsnavn i nasjonalparken	Styret, Sametinget	Sametinget	2021		Det er lite samiske navn kartfestet i Ånderdalen. Ved oppstart av forvaltningsplanen ga Sametinget innspill om at de ønsket mer bruk av samisk i forvaltningen av nasjonalparken.
Kartlegging	Opprette prosjekt med å innhente lokale stedsnavn i nasjonalparken	Styret, Senja historielag	Styret, Senja historielag	2021		Det er relativt få stedsnavn i nasjonalparken. Målet er å få samlet inn så mange navn som mulig for å ta vare på ebn del av historien i nasjonalparken
Kartlegging	Besøkstelling	Styret/SNO	SNO	2021-2022		Styret har behov til å vite besøkstallet inn i parken. Besøkstellerne er viktige for å se på effekter av gjennomførte tiltak, hvor for eksempel man ønsker å kanalisere ferdsel.
Kartlegging-overvåking	Overvåking av slitasje på fem utvalgte stisegment	Styret/SNO	Fjelltjenesten/forvalter	Årlig		Nasjonalparkstyret har valgt ut overvåkingsområder knyttet til vegetasjonsskade på de mest brukte stiene. Dette arbeidet ønsker vi å videreføre i samarbeid med Fjelltjenesten og at dette inngår som en del av oppsynet de gjennomfører i nasjonalparken.
Kartlegging-overvåking	Etablere bevaringsmål for nasjonalparken	Styret/forvalter	Forvalter	2021		Det skal etableres bevaringsmål som skal legges inn i Natstat og som skal tas inn i arbeidet med forvaltningplanen
REINDRIFT						
Informasjon	Innarbeide informasjon om reindriften i informasjonen om parken	Styret, Sør-Senja reinbeitedistrikt	Forvalter, grafisk designer, naturveilder Naturhuset	2021		Spesielt informasjon om hensynsfull ferdsel i forbindelse med sårbare perioder og viktige beiteområder.
	Dialogmøter	Styret, Reinbeitedistrikt 16	Styret og forvalter	Årlig		
	Avtale om motorferdsel	Styret, Reinbeitedistrikt 16	Styret og forvalter	2020		Få på plass flerårige tillatelser for reindriften om helikopterbruk